
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Campus Teixeira de Freitas

PORTARIA 19/2025 - TDF-GAB/TDF-DG/RET/IFBAIANO, de 14 de março de

2025

Cons�tui comissão interna de organização do V RENEABI.

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

BAIANO – CAMPUS TEIXEIRA DE FREITAS , no uso de suas atribuições delegadas pela Portaria nº 955 de

05/09/2023, publicado no D.O.U. de 06/09/2023, Seção 2, página 23, e de acordo com as disposições con�das na

Lei 11.892, de 29/12/2008, no Regimento Geral do IF Baiano e na Portaria Norma�va 13/2022 - RET-

GAB/RET/IFBAIANO, de 11 de março de 2022 e suas alterações, RESOLVE:

Art. 1º  Cons�tuir, com os(as) representantes abaixo relacionados(as), comissão para elaboração do V RENEABI:

Representante Cargo/Curso SIAPE/Matrícula Representação

Jardelson Rocha Oliveira Enfermeiro -AREA 2241685 GENI

Marilene Fontoura Alves Assistente de Aluno 2057251  PROSEL

Juliana de Oliveira Sena Gomes Assistente em Administração 3423729 TAE

Francisco Esdras Nunes Nascimento Assistente em Administração 3448855 TAE

Dhanyane Alves Castro
Professora Ens Basíco TECN

Tecnológico 
1729809  NEABI

Rosane Silva dos Santos 
TECNICO DE LABORATORIO

AREA 
1207207 PESQUISA

Ruth Leia Conceicao Cancela de

Jesus
Pedagogo-AREA 3263264 EXTENSÃO

Hugo Luiz Oliveira da Silva
Professor Ens Basíco TECN

Tecnológico
1090714 GENI

Ana Carolina Bessa
Técnico em Agropecuária Integrado

TDF 
20221TDF29I0027 ESTUDANTIL




	Jardelson Rocha Oliveira
	Marilene Fontoura Alves
	Juliana de Oliveira Sena Gomes
	Francisco Esdras Nunes Nascimento
	Dhanyane Alves Castro
	Rosane Silva dos Santos
	Ruth Leia Conceicao Cancela de Jesus
	Hugo Luiz Oliveira da Silva
	Documento assinado eletronicamente por:


